01 – Diretoria de Administração e Recursos Humanos
Função: 04 – Administração
Sub-função: 122 – Administração Geral
Programa: 5014 – Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 4.109 - Manutenção do Consórcio da Associação dos Municípios da 

Microregião do Médio  Sapucaí - AMESP
Valor: R$ 39.505,51 (trinta e nove mil, quinhentos e cinco reais e cinquenta 

e um centavos)
Periodicidade: 2025”

(AC)

Art.: 2º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Albertina, MG, 19 de fevereiro de 2025.

Felipe Teodoro Sanches
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Albertina

[...]

aprovou, e eu, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Inclui o seguinte programa nos demais anexos:
“Programa: 5014 – Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 4.109 - Manutenção do Consórcio da Associação dos Municípios da 

Microregião do Médio  Sapucaí - AMESP
Valor: R$ 39.505,51 (trinta e nove mil, quinhentos e cinco reais e cinquenta 

e um centavos)
(AC)

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogando todas as 
disposições em contrário.

Albertina, MG, 19 de fevereiro de 2025.

Felipe Teodoro Sanches
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Albertina

[...]

0479 02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
04.122.5014 - 3171.70.00 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
4.109 - MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO DA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA 
MICROREGIÃO DO MÉDIO  SAPUCAÍ - AMESP
2.501.99 - Outros Recursos não Vinculados
Valor: 22.873,73 (Vinte e Dois Mil Oitocentos e Setenta e Três Reais e Setenta e Três 
Centavos)

0480 02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
04.122.5014 - 3371.70.00 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
4.109 - MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO DA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA 
MICROREGIÃO DO MÉDIO  SAPUCAÍ - AMESP
2.501.99 - Outros Recursos não Vinculados
Valor: 9.323,27 (Nove Mil Trezentos e Vinte e Três Reais e Vinte e Sete Centavos)

0481 02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
04.122.5014 - 4471.70.00 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
4.109 - MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO DA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA 
MICROREGIÃO DO MÉDIO  SAPUCAÍ - AMESP
2.501.99 - Outros Recursos não Vinculados
Valor: 7.308,51 (Sete Mil Trezentos e Oito Reais e Cinquenta e Um Centavos)

Art.: 2º Os recursos utilizados para execução do presente Crédito, serão aqueles previstos 
no art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, conforme especificação abaixo:

SUPERÁVIT FINANCEIRO

Art.:

[...]

03 – Secretaria Municipal de Educação
Sub-unidade: 06 – Ensino Médio e Superior
Função: 12 – Educação
Sub-função: 364 – Ensino Superior
Programa: 5038 – Ensino Médio e Superior
Projeto/Atividade: 4.110 - Manutenção do convênio com a UNIPINHAL - Fundação 

Pinhalense de Ensino
Valor: R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais)
Periodicidade: 2025”

(AC)

Art.: 2º Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Albertina, MG, 19 de fevereiro de 2025.

Felipe Teodoro Sanches
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Albertina